ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /UBND-TH             Ia H’Drai, ngày       tháng 3  năm 2020

Về việc thực hiện khai báo y tế

toàn dân trên phần mềm NCOVI

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Căn cứ Công văn số 779/SYT-NVY ngày 13/3/2020 của Ban Chỉ đạo phòng

chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới vi rút corona gây ra tỉnh

Kon Tum về việc thực hiện khai báo y tế toàn dân trên phần mềm NCOVI; Ủy ban

nhân dân huyện yêu cầu các phòng, ban ngành, đơn vị trên địa bàn huyện, Ủy ban

nhân dân các xã thực hiện một số nội dung sau:

1. Vận động cán bộ, công chức, viên chức, người lao động khai báo sức

khỏe toàn dân qua phần mềm NCOVI (tải trên CH Play đối với điện thoại thông

minh chạy phần mềm Android và App Store cho điện thoại hệ điều hành iOS);

khuyến khích người nhà của cán bộ, công chức, viên chức, người lao động cùng

tham gia và tuyên truyền cho người dân tự nguyện khai báo, cung cấp thông tin để

phục vụ cho công tác phòng chống dịch. Ngoài ra, người dân có thể truy nhập vào

các website như: https://suckhoetoandan.vn/khaiyte hoặc https://tokhaiyte.vn

và thực hiện theo các bước hướng dẫn để khai báo Y tế điện tử. Bên cạnh đó

khuyến khích cài đặt và sử dụng phần mềm “Sức khỏe Việt Nam” để cập nhật kịp

thời thông tin về dịch COVID-19 và nhận tư vấn từ các chuyên gia, liên hệ với

đường dây nóng của Bộ Y tế khi có thông tin dịch bệnh.

 2. Các đơn vị đăng tải bài viết hướng dẫn người dân tự nguyện khai báo,

cung cấp thông tin phục vụ công tác phòng chống dịch bệnh trên Trang thông tin

điện tử hoặc trên mạng xã hội để tăng tính tiếp cận với người dân qua nhiều hình

thức, phương tiện truyền thông.

 3. Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông thường xuyên

đưa tin, hướng dẫn công tác khai báo Y tế toàn dân, để người dân biết, khai báo

thông tin đầy đủ, kịp thời theo đúng hướng dẫn; tăng cường các chương trình,

thông tin hướng dẫn Nhân dân các biện pháp phòng, chống dịch bệnh.

Báo để các đơn vị, địa phương biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng HU-HĐND-UBND huyện;

- Trung tâm Y tế huyện;

- Lưu: VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Pờ Ly Hảo

https://suckhoetoandan.vn/khaiyte
https://tokhaiyte.vn/

		2020-03-16T15:41:03+0700

		2020-03-16T15:43:17+0700

		2020-03-16T15:43:17+0700

		2020-03-16T15:43:17+0700